

CITY OF SHREVEPORT-PURCHASING DIVISION

P.O. BOX 31109 SHREVEPORT, LOUISIANA 71130-1109 Suite 610, 505 TRAVIS SHREVEPORT, LA 71101-3042
Phone 318/673-5450 web site: www.shreveportla.gov Fax 318/673-5408

June 1, 2023

ADDENDUM #1

IFB# 23-026

C.C. Antonine Park Improvements

Bidders on the Project are hereby notified that this addendum shall be attached to and made part of the above named solicitation documents dated May 12, 2023. The following items are issued to add to, to modify, and/or clarify the solicitation documents. These items shall have full force and effect as the solicitation documents. Bids, to be submitted on the specified bid date, shall conform to the additions and revisions listed herein. Acknowledge receipt of all addenda received by inserting the total number received on signature page of the bid form. Failure to do so may subject the bid to being declared as non-responsive.

It shall be the bidder's responsibility to make inquiry as to any addenda issued.

Questions

1.0 Question: Is it your intent to have the project engineer design and engineer the foundations for this pavilion, and have the manufacturer engineer only the building itself and the anchor bolt connection?

Answer: The pavilion manufacturer will not be responsible for the design of the foundation.

2.0 Question: The manufacturer utilizes a different type of foundation than the one shown on the plans. This would be irrelevant if the manufacturer is not responsible for designing the foundation.

Answer: The foundation design is provided by the design engineer and is shown on the plans.

3.0 Question: Is the 24"x24"x30" base shown on the plans made of concrete, and are they to be considered part of the foundation?

Answer: The 24" x 24" x 30" base of the pavilion columns is for aesthetics and is not considered part of the foundation. The material of the base may be wood, concrete, or other durable material.

4.0 Question: RCP Shelters is requesting prior approval as an equal to the specified manufacturer for the project in the subject line. I have included preliminary drawings and technical specifications for your review. Additionally, I will be happy to provide any further information, provide references, and answer any questions. Please view our website at <http://www.rcpshelters.com/> to view our full product line.

Answer: The RCP Shelters pavilion appears to be equivalent. The bidder is responsible for assuring the alternate pavilion manufacturer meets all requirements of the Plans and Project Manual.

5.0 Question: Will the City of Shreveport take possession of any completed items during construction and prior to substantial completion?

Answer: No.

Continue to monitor BidSync and the City website www.shreveportla.gov/solicitations for any additional addenda. All questions must be submitted in writing. E-mail questions to Shay Meadows at dereka.abner-mims@shreveportla.gov

CITY OF SHREVEPORT

A handwritten signature in blue ink that reads "Renee Anderson". The signature is written in a cursive style and is positioned above a horizontal line.

Renee Anderson, MBA, CPPB
Purchasing Agent